Nos termos do art. 85, § 11, do CPC/2015, considerando o trabalho  

adicional imposto ao advogado da parte recorrida em virtude da interposição deste 

recurso, majoro os honorários fixados anteriormente em R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) (e-STJ fl. 544) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

CERTIDÃO DE JULGAMENTO 
TERCEIRA TURMA 

Número Registro: 2019/0312188-5 PROCESSO ELETRÔNICO REsp 1.861.025 / DF 

Números Origem:  07126105720188070001  20150111160793  7126105720188070001 

PAUTA: 12/05/2020 JULGADO: 12/05/2020